
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 33
3 Φεβρουαρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. π.ε. 26861
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «ΠΕΤΡΩΤΗ − ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ» Δ. Κασσωπαίων 
Ν. Κέρκυρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−

2001) «Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις»
2. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ.192/72, Π.Δ. 
71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 ΚΑ Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του Β.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/95, του 
άρθρου 52 παρ. 6 του Ν. 2218/94, του άρθρου 4 παρ. 7 
Ν. 2240/94 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους 
Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συνδυασμό με 
αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν2399/96 με τις οποίες 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 Ν2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομι−
κών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28−1−04) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών». 

9. Την από 3−6−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του Ν 
2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας για τον επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «ΠΕΤΡΩΤΉ− ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ» Δ. 
Κασσωπαίων.

10. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλί−
μακα 1/500 που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2007 σε 
μια (1) πινακίδα από τον Τσιριγγάκη Σπύρο, Τοπογράφο 
Μηχανικό ΤΕ, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης και την τήρηση των προδιαγραφών στις 13/6/2008 
από τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την 
ίδια ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
5 του Ν 2971/01.

11. Το υπ’ αριθμ Φ 544.5/786/27−10−09 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 3−6−2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής επανακαθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πετρω−
τή− Αγ. Στεφάνου» Δ. Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας καθώς 
επίσης και το από τον Ιούνιο του 2007 τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 1/500, που συντάχθη−
κε από τον Τσιριγγάκη Σπυρίδωνα, Τοπογράφο Μηχα−
νικό ΤΕ, σε μια (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 13−6−08 από τη Μαρία Αρμενιάκου 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και 
θεωρήθηκε στις 13−6−2008 από τη Μαρία Αρμενιάκου 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 Ν.2971/01.

Σύμφωνα με την έκθεση αυτή καταργείται ο αιγιαλός 
που είχε καθοριστεί με την αρ. 9491/8−7−1981 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας.

Ταυτόχρονα καθορίζεται πάνω στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα 

α. Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1=10 (έχει καθοριστεί με 

την ΟΕ/7396/24−6−1985 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), 

Κ2, Κ3, ..... Κ24 = 1 (έχει καθοριστεί με την ΟΕ108/4−4−1990 

303

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.08 10:18:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

Συντεταγμένων.

β. Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με κορυφές Π1=9΄(έχει καθοριστεί με 

την ΟΕ/7396/24−6−1985 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), 

Π2, Π3, .... Π24 = 1΄ (έχει καθοριστεί με την ΟΕ 108/4−4−1990 

απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

Συντεταγμένων.

γ. Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνε−

χή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1=Κ22, Α2, Α3, Α4, 

Α5=Κ23, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το 

Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων.

δ. Αποφαίνεται ότι υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη 

αιγιαλού και παραλίας, οι οποίες δεν εξαιρούνται από 

την κατεδάφιση.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

1. Για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού στην 

περιοχή «ΠΕΤΡΩΤΗΣ – ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ» του Δήμου Κασ−

σωπαίων

Στην Κέρκυρα σήμερα την 3/6/09 οι υπογεγραμμέ−

νοι:

1. Αργυρού Αθανασία προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας του Δημοσίου Κερκύρας 

2. Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας

3. Κοντόπουλος Ιωάννης (α/α) Λιμενάρχης Κερκύρας  

(απών)

4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος Δ/ντής Πολεοδομίας 

Ν.Α Κερκύρας 

5. Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντής Χωροταξίας Περιβάλ−

λοντος Γ.Γ Π.Ι.Ν 

πού αποτελούν την επιτροπή καθορισμού των ορί−

ων Αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971 της 

19/12/2001 μετά την ΚΥ/770/29−5−09 πρόσκληση της προ−

έδρου. 

Λαβόντες υπ’ όψη

1) Την από ΚY/1479/6−11−08 αίτηση του BLACKWELL 

NIGEL SRIRLING με την οποία ζητείται ό επανακαθο−

ρισμός των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή «ΠΕΤΡΩΤΗΣ 

– ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ» Δήμου Κασσωπαίων.

2) Το από Ιούνιος 2007 τοπογραφικό διάγραμμα πού 

συντάχθηκε από τον ΤΣΙΡΙΓΓΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Τοπογράφο 

Μηχανικό Τ.Ε σε μια πινακίδα σε κλίμακα 1: 500 ελεγ−

χόμενο για την ακρίβεια και την τήρηση των προδια−

γραφών από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 

Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 § 2 του Ν. 2971/2001 

της 13−06−08 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3) Το άρθρο 23 του Ν. 1337/83 καί του Π.Δ 12/3/83 (ΦΕΚ 
33 Α΄/14/3/85) περί προστασίας των ακτών.

4) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα: 

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από την αποσά−
θρωση – διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής 
και έχουν εύρος που κυμαίνεται από 0 μ. έως 11.00 μ. με 
απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνεται από 
3.00 μ. έως 20.00 μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, γαιώδεις, 
βραχώδεις.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από δενδρώ−
δης φυσική βλάστηση. (Ελιές, Πεύκα, Πουρνάρια).

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι. 

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με ανατολικές, 
βορειοανατολικές και νοτιοανατολικές διευθύνσεις πού 
δημιουργούν κυματισμούς ύψους τουλάχιστον 1,00 μ. 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις κοντά στην 
ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ) Τη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρήσεων 
γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτισμά−
των κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
κ) Το υπ. αριθμ. Φ 544.5/273/28−4−09 έγγραφο του ΓΕΝ.
λ) Την υπ’ αριθμ 9491/8−7−81 απόφαση Νομάρχη Κέρ−

κυρας με την οποία καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού και 
παραλίας στην περοχή, οι κορυφές των οποίων είναι 
εξαρτημένες από κολωνάκια που δεν υπάρχουν σήμερα 
και δεν υπάρχουν άλλα σταθερά σημεία. Επίσης από τη 
σύγκριση της ακτογραμμής προκύπτει ότι η ακτογραμμή 
σήμερα παρουσιάζει διαφοροποιήσεις σε σχέση με την 
αποτυπωμένη στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο−
δεύει την απόφαση καθορισμού, αποφασίζει:

− Την κατάργηση του αιγιαλού που έχει καθοριστεί με 
την αρ. 9491/8−7−1981 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας

− Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα: 
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, Κ1Ξ 10(έχει καθοριστεί με απόφαση 
Νομάρχη αρ.πρωτοκόλου ΟΕ/7396/24.6.1985), Κ2, Κ3, Κ4, 
Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10, Κ11, Κ12, Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, Κ17, Κ18, 
Κ19, Κ20, Κ21, Κ22, Κ23, Κ24Ξ 1 (έχει καθοριστεί με από−
φαση Νομάρχη αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ 108/4.4.1990), της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλούθες συντεταγμένες. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 305

Oρθογώνιες συντεταγμένες κορυφών 
γραμμής αιγιαλού

K1Ξ10  X=152658.965  Y=4408920.226 
K2  X=152587.827  Y=4408952.596 
K3  X=152579.329  Y=4408961.475 
K4  X=152569.227  Y=4408965.976 
K5  X=152542.596  Y=4408954.090 
K6  X=152524.201  Y=4408935.010 
K7  X=152535.633  Y=4408872.474 
K8  X=152537.650  Y=4408838.762 
K9  X=152527.823  Y=4408830.846 
K10  X=152528.187  Y=4408797.357 
K11  X=152538.217  Y=4408775.854 
K12  X=152553.312  Y=4408761.656 
K13  X=152564.959  Y=4408743.122 
K14  X=152563.853  Y=4408730.720 
K15  X=152549.950  Y=4408724.777 
K16  X=152507.289  Y=4408692.272 
K17  X=152498.752  Y=4408681.603 
K18  X=152440.364  Y=4408661.791 
K19  X=152433.116  Y=4408655.596 
K20  X=152420.642  Y=4408629.137 
K21  X=152423.002  Y=4408601.338 
K22  X=152410.145  Y=4408574.973 
K23  X=152427.779  Y=4408541.603 
K24Ξ1  X=152503.700  Y=4408521.700 

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, Π1Ξ 9΄(έχει καθοριστεί με απόφαση 
Νομάρχη αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ/7396/24.6.1985), Π2, Π3, Π4, 
Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, 
Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24Ξ 1΄ (έχει καθοριστεί με από−
φαση Νομάρχη αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ/108/4.4.1990), της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

Oρθογώνιες συντεταγμένες κορυφών 
γραμμής παραλίας 

Π1Ξ9’  X=152655.836  Y=4408932.637 
Π2  X=152593.721  Y=4408960.901 
Π3  X=152585.194  Y=4408969.809 
Π4  X=152569.223  Y=4408976.925 
Π5  X=152536.746  Y=4408962.429 
Π6  X=152513.441  Y=4408938.257 
Π7  X=152525.687  Y=4408871.272 
Π8  X=152527.360  Y=4408843.314 
Π9  X=152517.771  Y=4408835.590 
Π10  X=152518.211  Y=4408795.087 
Π11  X=152529.961  Y=4408769.898 

Π12  X=152545.636  Y=4408755.077 

Π13  X=152554.700  Y=4408740.654 

Π14  X=152554.424  Y=4408737.565 

Π15  X=152544.878  Y=4408733.484 

Π16  X=152500.250  Y=4408699.480 

Π17  X=152492.770  Y=4408690.133 

Π18  X=152435.329  Y=4408670.642 

Π19  X=152424.986  Y=4408661.803 

Π20  X=152410.451  Y=4408630.969 

Π21  X=152412.791  Y=4408603.402 

Π22  X=152398.940  Y= 4408574.773 

Π23  X=152420.990  Y=4408533.048 

Π24Ξ1΄  X=152503.200  Y=4408512.000 

Η οριογραμμή παραλίας ευρίσκεται σε σταθερή από−

σταση 10.00μ. από την οριογραμμή αιγιαλού.

Υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη αιγιαλού και παραλί−

ας οι οποίες δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ−

νεχή πολυγωνική γραμμή Α1ΞΚ22, Α2, Α3, Α4, Α5ΞΚ23 της 

οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τρι−

γωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

Oρθογώνιες συντεταγμένες κορυφών 

παλαιού αιγιαλού

Α1  X=152410.145  Y=4408574.973 

A2  X=152393.910  Y=4408555.336 

A3  X=152389.642  Y=4408543.596 

A4  X=152401.227  Y=4408537.764 

A5  X=152427.779  Y=4408541.603 

δ) Αποφαίνεται ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

Κέρκυρα, 3 Ιουνίου 2009

Η Επιτροπή Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ 

(προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας Κερκύρας) 

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

 (Μηχανικός Κτηματικής Υπηρεσίας) 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

(α/α) Λιμενάρχης Κερκύρας) 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

 (Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α Κερκύρας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ

Δ/ντής Χωροταξίας Περιβάλλοντος ΓΓ.Π.Ι.Ν 



306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 307



308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 309



310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000330302100008*


